


	
	УТВЕРЖДЕН
________________________
Татаринцев А.В.
Глава Администрации
Носовского сельского поселения



ОТЧЕТ 
О ХОДЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ (КОМПЛЕКСНОЙ) ПРОГРАММЫ
«Социальная поддержка лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы, 
вышедших на пенсию по старости (инвалидности)»
ЗА 1 полугодие 2025 года

1. Сведения о достижении показателей муниципальной программы
	№
	Статус фактического/ прогнозного значения за отчетный период
	Наименование показателя
	Уровень показателя
	Признак возрастания/ убывания
	Единица измерения (по ОКЕИ)7
	Плановое значение на конец отчетного периода7
	Фактическое значение на конец отчетного периода9
	Прогнозное значение на конец отчетного периода
	Подтверждающий документ
	Плановое значение на конец текущего года
	Прогнозное значение на конец текущего года8
	Информационная система
	Комментарий
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	

	1. Цель муниципальной программы «Создание условий, обеспечивающих повышение качества жизни лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы, вышедшим на пенсию по старости (инвалидности)»

	1.
	
	Доля граждан, получивших социальную поддержку, в общей численности лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы, вышедших на пенсию по старости (инвалидности)
	МП
	возрастания
	процентов
	100
	100
	100
	
	100
	100
	
	
	

	2
	
	Исполнение расходных обязательств бюджета Носовского сельского поселения Неклиновского района в области социальной поддержки лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы, вышедших на пенсию по старости (инвалидности)
	МП
	возрастания
	процентов
	100
	100
	100
	

	100
	100
	
	
	



















2. Сведения об исполнении бюджетных ассигнований, предусмотренных на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы
	Наименование муниципальной программы, структурного элемента и источника финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения,
тыс. рублей
	Исполнение, тыс. рублей
	Процент исполнения, (6)/(3)*100
	Комментарий


	
	Предусмотрено паспортом
	Сводная бюджетная роспись
	Лимиты бюджетных обязательств
	Принятые бюджетные обязательства
	Кассовое исполнение
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа Носовского сельского поселения «Социальная поддержка лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы, вышедших на пенсию по старости (инвалидности)» (всего), 
в том числе:
	240,0
	240,0
	240,0
	43,9
	43,9
	18,3
	

	Бюджет поселения 
	240,0
	240,0
	240,0
	43,9
	43,9
	18,3
	

	Безвозмездные поступления в бюджет поселения, в том числе за счет средств:
	-
	-
	-
	-
	-
	
	

	федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	
	

	областного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	
	

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	
	

	Комплекс процессных мероприятий «Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы, вышедшим на пенсию по старости (инвалидности)» (всего), 
в том числе:
	240,0
	240,0
	240,0
	43,9
	43,9
	18,3
	

	Бюджет поселения 
	240,0
	240,0
	240,0
	43,9
	43,9
	18,3
	

	Безвозмездные поступления в бюджет поселения, в том числе за счет средств:
	-
	-
	-
	-
	-
	
	

	федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	
	

	областного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	
	

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	
	




Таблица №2
ОТЧЕТ 
О ХОДЕ РЕАЛИЗАЦИИ 
КОМПЛЕКСА ПРОЦЕССНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
«Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы, вышедшим на пенсию по старости (инвалидности)»
ЗА 1 ПОЛУГОДИЕ 2025 ГОДА

1.Сведения о достижении показателей комплекса процессных мероприятий
	№ п/п
	Статус фактического/ прогнозного значения за отчетный период
	Наименование показателя
	Уровень показателя
	Признак возрастания/ убывания
	Единица измерения (по ОКЕИ)44
	Плановое значение на конец отчетного периода44
	Фактическое значение на конец отчетного периода46
	Прогнозное значение на конец отчетного периода
	Подтверждающий документ
	Плановое значение на конец текущего года
	Информационная система
	Прогнозное значение на конец текущего года45
	Комментарий

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	
	1. Задача комплекса процессных мероприятий «Исполнены обязательства по выплате пенсии за выслугу лет по старости (инвалидности) лицам, замещающим муниципальные должности и должности муниципальной службы»

	1.1
	
	Доля граждан, получающих пенсию за выслугу лет по старости (инвалидности), в общей численности лиц, обратившихся за получением мер социальной поддержки
	КПМ

	возраста-ния

	процент
	100
	100
	100
	
	100
	
	100
	











2. Сведения о выполнении (достижении) мероприятий (результатов) и контрольных точек комплекса процессных мероприятий
	№ п/п
	Наименование мероприятия (результата) / контрольной точки
	Единица измерения 
(по ОКЕИ)
	Уровень соответствия
Декомпозированного мероприятия
(результата)
	Базовое значение
	Плановое значение на конец отчетного периода
	Фактическое значение на конец отчетного периода
	Прогнозное значение на конец отчетного периода
	Плановое значение на конец текущего года
	Плановая дата наступления контрольной точки
	Фактическая дата наступления контрольной точки
	Прогнозная дата наступления контрольной точки56
	Ответственный исполнитель (Фамилия И.О., должность)
	Подтверж-дающий документ
	Комментарий

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1
	1. Задача комплекса процессных мероприятий «Исполнены обязательства по выплате пенсии за выслугу лет по старости (инвалидности) лицам, замещающим муниципальные должности и должности муниципальной службы»

	1.1
	Мероприятие (результат) 1 «Исполнены обязательства по своевременной и в полном объеме выплате пенсии за выслугу лет пенсионерам из числа бывших муниципальных служащих и лиц, замещавших муниципальные должности»
	единиц
	
	
	
	
	
	
	-
	-
	
	Татаринцев А.В., Глава Администрации Носовского сельского поселения
	
	

	1.1.1
	Контрольная точка 1.1.
осуществлена выплата пенсии за выслугу лет пенсионерам из числа бывших муниципальных служащих и лиц, замещавших муниципальные должности
	
	-
	-
	30.06.
2025
	30.06.
2025
	-
	-
	30 декабря 2025 г.
	
	30 декабря 2025 г
	Татаринцев А.В.,
Глава Администрации Носовского сельского поселения

	
	








3. Сведения об исполнении бюджетных ассигнований, предусмотренных на финансовое обеспечение реализации комплекса процессных мероприятий 
	Наименование мероприятия (результата) и источника финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения, 
тыс. рублей
	Исполнение, 
тыс. рублей
	Процент исполнения, (6)/(3)*100
	Комментарий

	
	Предусмотрено паспортом
	Сводная бюджетная роспись
	Лимиты бюджетных обязательств
	Принятые бюджетные обязательства
	Кассовое исполнение
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Комплекс процессных мероприятий «Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы, вышедшим на пенсию по старости (инвалидности)» (всего), в том числе:
	240,0
	240,0
	240,0
	43,9
	43,9
	18,3
	

	Бюджет поселения 
	240,0
	240,0
	240,0
	43,9
	43,9
	18,3
	

	Безвозмездные поступления в бюджет поселения, в том числе за счет средств:
	-
	-
	-
	-
	-
	
	

	федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	
	

	областного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	
	

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	
	

	Мероприятие (результат) 1 «Исполнены обязательства по своевременной и в полном объеме выплате пенсии за выслугу лет пенсионерам из числа бывших муниципальных служащих и лиц, замещавших муниципальные должности» (всего), в том числе:
	240,0
	240,0
	240,0
	43,9
	43,9
	18,3
	

	Бюджет поселения 
	240,0
	240,0
	240,0
	43,9
	43,9
	18,3
	

	Безвозмездные поступления в бюджет поселения, в том числе за счет средств:
	-
	-
	-
	-
	-
	
	

	федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	
	

	областного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	
	

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	
	








ОТЧЕТ 
О ХОДЕ РЕАЛИЗАЦИИ 
КОМПЛЕКСА ПРОЦЕССНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
«Нормативное правовое регулирование в сфере социальной поддержки лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы, вышедших на пенсию по старости (инвалидности)»
ЗА 1 ПОЛУГОДИЕ 2025 ГОДА

1.Сведения о достижении показателей комплекса процессных мероприятий
	№ п/п
	Статус фактического/ прогнозного значения за отчетный период
	Наименование показателя
	Уровень показателя
	Признак возрастания/ убывания
	Единица измерения (по ОКЕИ)44
	Плановое значение на конец отчетного периода44
	Фактическое значение на конец отчетного периода46
	Прогнозное значение на конец отчетного периода
	Подтверждающий документ
	Плановое значение на конец текущего года
	Информационная система
	Прогнозное значение на конец текущего года45
	Комментарий

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	
	1. Задача комплекса процессных мероприятий «Обеспечено осуществление нормативного правового регулирования, своевременное и качественное внесение изменений в нормативные правовые акты в сфере социальной поддержки лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы, вышедших на пенсию по старости (инвалидности)»

	1.1
	
	Исполнение расходных обязательств бюджета Носовского сельского поселения Неклиновского района в области социальной поддержки лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы, вышедших на пенсию по старости (инвалидности)
	КПМ

	возрастания
	процентов
	100,0
	100,0
	100,0
	
	100
	
	100
	






2. Сведения о выполнении (достижении) мероприятий (результатов) и контрольных точек комплекса процессных мероприятий
	№ п/п
	Наименование мероприятия (результата) / контрольной точки
	Единица измерения 
(по ОКЕИ)
	Уровень соответствия
Декомпозированного мероприятия
(результата)
	Базовое значение
	Плановое значение на конец отчетного периода
	Фактическое значение на конец отчетного периода
	Прогнозное значение на конец отчетного периода
	Плановое значение на конец текущего года
	Плановая дата наступления контрольной точки
	Фактическая дата наступления контрольной точки
	Прогнозная дата наступления контрольной точки56
	Ответственный исполнитель (Фамилия И.О., должность)
	Подтверж-дающий документ
	Комментарий

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1
	1. Задача комплекса процессных мероприятий «Обеспечено осуществление нормативного правового регулирования, своевременное и качественное внесение изменений в нормативные правовые акты в сфере социальной поддержки лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы, вышедших на пенсию по старости (инвалидности)»

	1.1
	Мероприятие (результат) 1 «Обеспечено приведение нормативно- правовых актов Носовского сельского поселения в сфере социальной поддержки лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы, вышедших на пенсию по старости (инвалидности) в соответствие с федеральным и областным законодательством»
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Татаринцев А.В.,
Глава Администрации Носовского сельского поселения
	
	

	1.1.1
	Контрольная точка 1.1.
подготовлены нормативно правовые акты Носовского сельского поселения в сфере социальной поддержки лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы, вышедших на пенсию по старости (инвалидности)
в 2025 году реализации
	
	
	
	
	отсутствует необходимость

	-
	-
	 при необходимости
	отсутствует необходимость
	
	Татаринцев А.В.,
Глава Администрации Носовского сельского поселения
	
	


Пояснительная информация к отчету о ходе реализации муниципальной программы 
«Социальная поддержка лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы, вышедших на пенсию по старости (инвалидности)» на 2025  год по итогам 1 полугодия 2025 года

	Муниципальная программа «Социальная поддержка лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы, вышедших на пенсию по старости (инвалидности)» (далее – муниципальная программа) утверждена утверждена постановлением Администрации Носовского сельского поселения от 12.11.2018 № 63.
         На реализацию муниципальной программы в 2025 году предусмотрено 240,0 тыс. рублей, сводной бюджетной росписью –240,0 тыс. рублей. Фактическое освоение средств по итогам 1 полугодия 2025 года составило 43,9 тыс. рублей или 18,3 процента от предусмотренного сводной бюджетной росписью объема.

       Муниципальная программа «Социальная поддержка лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы, вышедших на пенсию по старости (инвалидности)» включает в себя следующие структурные элементы:
Комплекс процессных мероприятий – «Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы, вышедшим на пенсию по старости (инвалидности)»; 
Комплекс процессных мероприятий – «Нормативное правовое регулирование в сфере социальной поддержки лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы, вышедших на пенсию по старости (инвалидности)».

В рамках муниципальной программы «Социальная поддержка лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы, вышедших на пенсию по старости (инвалидности)» в 2025 году предусмотрено достижение 2 показателей муниципальной программы. В настоящее время риски их неисполнения отсутствуют.

На реализацию комплекса процессных мероприятий «Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы, вышедшим на пенсию по старости (инвалидности)» в 2025 году муниципальной программой предусмотрено 240,0 тыс. рублей, сводной бюджетной росписью – 240,0 тыс. рублей. Фактическое освоение средств по итогам 1 полугодия 2025 года составило 43,9 тыс. рублей или 18,3 процента.
В рамках КПМ в 2025 году предусмотрено 1 мероприятие, достижение которого запланировано на конец года. В настоящее время риски неисполнения мероприятия отсутствуют.
Достижение задач КПМ оценивается на основании 1 контрольной точки.
	По 1 контрольной  точке подведены промежуточные итоги их исполнения в 1 полугодии 2025 года.

На реализацию мероприятий (результатов) КПМ «Нормативное правовое регулирование в сфере социальной поддержки лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы, вышедших на пенсию по старости (инвалидности)» в 2025 году расходы бюджета Носовского сельского поселения не предусмотрены.
В рамках КПМ в 2025 году предусмотрено 1 мероприятие (результат), достижение которого будет осуществляться  по мере необходимости. В настоящее время риски его неисполнения отсутствуют. Изменения в нормативно правовые акты Носовского сельского поселения в сфере социальной поддержки лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы, вышедших на пенсию по старости (инвалидности) не вносились.
Достижение задач КПМ оценивается за 1 полугодие 2025 года на основании 1 контрольной точки.
По 1 контрольной точке подведены промежуточные итоги их исполнения в 1 полугодии 2025 года.

В ходе анализа и мониторинга исполнения муниципальной программы Носовского сельского поселения «Социальная поддержка лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы, вышедших на пенсию по старости (инвалидности)» на 2025 год по итогам 1 полугодия 2025 года установлено отсутствие фактов невыполнения мероприятий (результатов) и контрольных точек либо несоблюдения сроков их исполнения. 

Мероприятия (результаты) и контрольные точки выполняются в установленные сроки, в связи с чем, принятие дополнительных поручений не требуется.

